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nas efter de för tillverkningen använda betornas vigt 
sålunda, att ett hundra kilogram råa (ej torkade) hvit- 
betor antagas lemna ett utbyte af elfva och ett hälft 
kilogram socker.

Stockholm den 27 januari 1901.

K. G. Karlsson.

N:o 123.

Af herr A. Sundblad m. fl., om skrifvelse till Kongl. Maj:t 
i fråga om anordnandet af telefonförbindelse mellan 
Gotland och fastlandet.

Vid sistlidne riksdag väcktes inom Första Kammaren af herr G. Björ- 
lin en motion (n:o 10), i hvilken han på deri närmare angifna skäl hem- 
stälde, att Riksdagen måtte på extra stat för år 1901 anvisa ett belopp af 
218,750 kronor att ställas till kongl. telegrafstyrelsens förfogande för an
ordnande af telefonförbindelse med en dubbelledning mellan Gotland och 
fasta landet öfver Öland och Oskarshamn. Statsutskottet, till hvars behand
ling denna motion blef hänvisad, yttrar i sitt deröfver afgifna utlåtande bland 
annat följande: »I betraktande af Gotlands isolerade läge och med hänsyn 
till de svårigheter, som, i synnerhet vintertiden, ofta uppstå för upprätthål
landet af en regelbunden förbindelse mellan ön och fastlandet, har utskottet 
ansett det ur såväl strategiska som öfriga synpunkter vara af stor vigt, att, 
såvidt möjligt är, åtgärder vidtagas till denna förbindelses underlättande; 
och otvifvelaktigt är, att för sådant ändamål anläggandet af en telefonled-
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ning skulle vara af stor betydelse». Då utskottet sålunda, ehuru det icke 
ansett sig kunna hos Riksdagen förorda bifall till motionen, hufvudsakligen 
af det skäl, att, såsom i utlåtandet angifves, »förslag af denna art icke torde 
böra af Riksdagen upptagas till pröfning, förrän ärendena genom Kongl. 
Maj:ts försorg vunnit den fullständiga utredning, som måste föregå Riks
dagens beslut i desamma», likväl vitsordat vigten och betydelsen af under
lättandet af förbindelsen mellan ön och fastlandet genom anläggandet af en 
telefonledning, har man deri haft anledning till förhoppning om att Kongl. 
Maj:t skulle till innevarande Riksdag inkomma med ett på fullständig ut
redning grundadt förslag i detta ärende. Men något sådant förslag har 
icke hittills blifvit framlagdt.

Då emellertid behofvet af en telefonförbindelse med fastlandet gör sig 
alltmer känbart hos Gotlands befolkning, och efter hvad från sakkunnigt 
håll meddelats, inga tekniska svårigheter numera möta för tillverkningen af 
en fullt ändamålsenlig och hållbar kabelledning för telefonering på det af
stånd, som här blifvit ifrågasatt, samt kostnaden för anbringandet af en 
dylik kabelledning icke bör anses afskräckande, i synnerhet som det härvid
lag gäller att främja ett vigtigt statsintresse, som väl måste tillgodoses äfven 
om afkastningen å företaget icke skulle kunna beräknas till afsevärdt be
lopp, våga vi härvid hemställa,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes ofördröjligen vidtaga 
åtgärder för åstadkommandet af en fullständig utredning 
angående anordnandet af telefonförbindelse mellan Got
land och fastlandet samt derefter för nästa års Riks
dag framlägga det förslag, hvartill en sådan utredning 
kan föranleda.

Stockholm den 27 januari 1901.

A.. Sundblad. K. H. Gez. von Schéele. K. J. Larsson.
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